
UCHWAŁA NR XXII/121/12
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23, poz.220 , Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz.128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz. 
146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Dz. U. Nr 
149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz.567 ) w związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2012r., poz. 391 i poz. 951) Rada Gminy 
Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Poświętne, na których zamieszkują mieszkańcy 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są powstałe na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) Odpady komunalne zmieszane – w ilości 120 i 240 litrów (w zależności od liczby zamieszkałych osób) 
miesięcznie na gospodarstwo domowe; 

2) Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Poświętne - w każdej ilości. 

§ 3. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości zbierane w sposób selektywny niezgodny 
z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poświętne, 
traktowane są jako odpady komunalne zmieszane, a ich odbiór w zamian za uiszczoną opłatę, następuje 
w ilości, która po uwzględnieniu pozostałych zebranych odpadów zmieszanych, nie przekroczyła ilości 
określonej w § 2 pkt. 1. 

§ 4. Odpady komunalne zmieszane, w zamian za uiszczoną opłatę, będą odbierane od właścicieli 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy raz w miesiącu. 

§ 5. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, to jest papier i tektura, metale, opakowania 
wielomateriałowe, szkło oraz tworzywa sztuczne, w zamian za uiszczoną opłatę, będą odbierane od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, raz na dwa miesiące. 

§ 6. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, 
przeterminowane leki i chemikalia oraz zużyte baterie i akumulatory w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane 
są od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dwa razy w roku. 

§ 7. 1. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne, wymienione w § 4, § 5 i § 6 które zostały wystawione 
przed posesję w sposób umożliwiający ich odbiór z drogi publicznej. 

2. Odpady komunalne wymienione w § 4, § 5 i § 6 wystawione w innych miejscach, niż określone w ust. 
1 lub w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają 
odbiorowi. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe odbierane będą na indywidualne zamówienie i na koszt właściciela 
nieruchomości, przez podmiot odbierający odpady komunalne, z którym Gmina Poświętne zawarła umowę na 
odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

Id: 1302A008-9A3F-4D8D-ABA7-70B7551D5B93. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 4 – 6 odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym 
przez przedsiębiorcę, wyłonionego w drodze przetargu, z którym Gmina Poświętne zawrze umowę na odbiór 
lub odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

2. Harmonogram, o którym mowa w ust. 1 przedsiębiorca dostarcza właścicielom nieruchomości, z których 
ma być dokonywany odbiór odpadów komunalnych. 

§ 9. 1. Ustala się utworzenie gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
prowadzonego przez przedsiębiorcę wyłonionego w drodze przetargu. 

2. Zasady funkcjonowania, w szczególności terminy i godziny otwarcia punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych określa umowa zawarta z przedsiębiorcą wyłonionym w drodze przetargu. 

§ 10. Odpady komunalne niebezpieczne powstające na nieruchomościach, na których zamieszkują 
mieszkańcy, przyjmowane są w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o którym mowa w § 
9, po ich dostarczeniu przez mieszkańców na własny koszt. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne 

§ 12. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Poświętnem, a także poprzez zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Poświętne. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 roku. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Mieczysław Worach

Id: 1302A008-9A3F-4D8D-ABA7-70B7551D5B93. Podpisany Strona 2




